RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA
1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.00

RECEITA PATRIMONIAL
1.3.2.5.01.03

Prefeitura Municipal de Nova Unido - CNPJ: 18.302.307/0001-02

Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Saude - Recursos Préprios Até 2013

Periodo: 09/2006

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho
Imposto sobre Transmissé&o 'Inter Vivos' de Bens Imdveis e de Direitos
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

Receita de Remuneracéo de Dep6sitos Bancarios de Recursos Vinculados -

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.09.01
1.7.2.1.33.10
1.7.2.1.33.31
1.7.2.1.33.32
1.7.2.1.33.33
1.7.2.1.33.34
1.7.2.1.33.36
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04
1.7.6.1.01.00
1.7.6.2.01.00

Cota-Parte do Fundo de Participacédo dos Municipios - FPM

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural

Transferéncia Financeira do ICMS-Desoneragéo- L.C. N° 87/96

Piso de Atengéo Basica Fixo (PAB Fixo)

Programa de Satde da Familia (PSF)

PACS - Agentes Comunitarios da Saude

Epidemiologia e Controle de Doengas

Programa de Assisténcia Farmacéutica Basica

Acdes Basicas de Vigilancia Sanitaria

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportacdo

Transferéncias de Convénios da Uni&o para o Sistema Unico de Saude - S
Transferéncias de Convénio dos Estados para o Sistema Unico de Satde -

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.00
1.9.1.1.40.00
1.9.1.3.11.00
1.9.1.3.13.00
1.9.3.1.11.00
1.9.3.1.13.00

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territ
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos de Qu
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Terri
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.4.7.1.01.00
2.4.7.2.01.00

Transferéncias de Convénio da Uni&o para o Sistema Unico de Satde - SU
Transferéncias de Convénio dos Estados para o Sistema Unico de Satde -

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.122
10.122.0012
10.301
10.301.0020
10.302
10.302.0012
10.303
10.303.0012
10.304
10.304.0013

Salde
Administragéo Geral
Atendimento Basico da Salde
Atencéo Basica
Salde da Familia
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Atendimento Béasico da Saude
Suporte Profilatico e Terapéutico
Atendimento Béasico da Salde
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Sanitaria

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE

APLICAGAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

542.794,66

141.453,11

386.646,78

28.891,22

23.666,98

15,00%
32,28%

18.444,64
33.241,92
11.521,68
14.645,57
77.853,81

10.625,27
10.625,27

2.335.875,43
1.684,27
10.174,79
94.673,10
114.578,00
38.700,00
0,00

0,00
9.576,28
668.058,00
69.374,79
10.283,60
31.733,58
0,00
3.384.711,84

0,00

0,00

0,00

0,00
7.553,62
0,00
7.553,62
0,00

0,00

0,00
3.480.744,54
542.794,66
141.453,11
386.646,78
28.891,22
23.666,98

1.123.452,75

522.111,68
1.123.452,75
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